
Z á p i s

z 36. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 27. 2. 2024

Omluveni: Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach
Ing. Eva Fialová

Ověřovatelé zápisu: Ing. Věra Nechybová, náměstkyně 
primátora 

Eva Nováková

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 36. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

         

Schválený program:

1. Cyklostezka Milada

2. Akční plán pro udržitelnou energetiku a klima v Ústí nad Labem (SECAP)

3. DS Krásné Březno – žádost o dotaci v rámci programu MŽP - výzva č. 37 Komplexní 
úsporné projekty na veřejných budovách

4. Žádost o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli 
EU (31_24_122) na projekt „Řemeslné dílny Kameňák při DDM v Ústí nad Labem“

5. Žádost o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli 
EU (31_24_122) na projekt „Revitalizace Letního kina Ústí nad Labem“

6. Žádosti o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli 
EU (31_24_122)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 7



7. Žádosti o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli 
EU (31_24_122) na projekty „Revitalizace areálu Plavecké haly Klíše Ústí nad Labem“ a 
„Revitalizace uspořádání vnitřních a venkovních prostor budovy Městských lázní Ústí nad 
Labem“

8. Různé

Hlasování: 1 pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Cyklostezka Milada
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1024/36R/24
Cyklostezka Milada

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr společného postupu s městem Trmice při realizaci projektu Cyklostezka Milada,
2. výjimku ze směrnice RM č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek týkající se uskutečnění 
poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu v celkové výši do 2 mil. Kč bez DPH 
na zajištění dokumentace po společné územní rozhodnutí a stavební povolení, dokumentace 
pro provedení stavby a autorského dozoru,
3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic, 
finančního odboru a odboru dopravy a majetku v celkové výši 2 000 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 800 tis. Kč u 
akce „Odkanalizování místní části Hostovice“
b) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 200 tis. Kč — 
Investiční rezerva
c) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 400 tis. Kč v položce 
Rozvoj cyklistiky
d) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 600 tis. Kč v položce 
Údržba a opravy místních komunikací
e) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 01 o částku 2 000 tis. Kč na 
akci „Cyklostezka Milada“
4. zahájení přípravných prací k tomuto projektu a zhotovení projektové dokumentace.

2. Akční plán pro udržitelnou energetiku a klima v Ústí nad Labem (SECAP)
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 7



Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1025/36R/24
Akční plán pro udržitelnou energetiku a klima v Ústí nad Labem (SECAP)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

koncepční dokument s názvem Akční plán pro udržitelnou energii a klima v Ústí nad 
Labem (SECAP). 

3. DS Krásné Březno – žádost o dotaci v rámci programu MŽP - výzva č. 37 Komplexní 
úsporné projekty na veřejných budovách

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1026/36R/24
DS Krásné Březno – žádost o dotaci v rámci programu MŽP - výzva č. 37 
Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci do programu MŽP výzvy č. 37 – Komplexní úsporné projekty na 
veřejných budovách Domovem pro seniory Krásné Březno, příspěvkovou organizací, 
přičemž náklady na realizaci projektu jsou dle studie proveditelnosti v předpokládané výši 
59 000 tis. Kč včetně DPH, přičemž předpokládaná minimální výše dotace činí 22 420 tis. 
Kč, tj. 38 % z předpokládaných nákladů

B) ukládá
  

1. Ing. Jaroslavu Markovi, řediteli Domova pro seniory Krásné Březno, příspěvkové 
organizace 

a) podat žádost o dotaci do programu MŽP dle bodu A) 1 tohoto usnesení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 7



 Termín: 1. 3. 2024

4. Žádost o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli 
EU (31_24_122) na projekt „Řemeslné dílny Kameňák při DDM v Ústí nad Labem“

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1027/36R/24
Žádost o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů 
souladných s cíli EU (31_24_122) na projekt „Řemeslné dílny Kameňák při 
DDM v Ústí nad Labem“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o výzvě č. 31_24_122 Ministerstva pro místní rozvoje ČR v rámci Národního 
plánu obnovy a Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory pro období 2021–2027.

B) schvaluje
  

1. záměr projektu „Řemeslné dílny Kameňák při DDM v Ústí nad Labem“,
2. podání žádosti o dotaci na projekt „Řemeslné dílny Kameňák při DDM v Ústí nad 
Labem“ dle bodu A) tohoto usnesení.

5. Žádost o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli 
EU (31_24_122) na projekt „Revitalizace Letního kina Ústí nad Labem“

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1028/36R/24
Žádost o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů 
souladných s cíli EU (31_24_122) na projekt „Revitalizace Letního kina Ústí nad 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 7



Labem“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o výzvě č. 31_24_122 Ministerstva pro místní rozvoje ČR v rámci Národního 
plánu obnovy a Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory pro období 2021–2027.

B) schvaluje
  

1. záměr projektu „Revitalizace areálu Letního kina Ústí nad Labem“,
2. podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace areálu Letního kina Ústí nad Labem“.

6. Žádosti o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli 
EU (31_24_122)

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1029/36R/24
Žádosti o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů 
souladných s cíli EU (31_24_122)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o výzvě č. 31_24_122 Ministerstva pro místní rozvoje ČR v rámci Národního 
plánu obnovy a Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory pro období 2021–2027.

B) schvaluje
  

1. záměr projektů „Přístavba ZŠ Školní náměstí“ a „Rekonstrukce mostních objektů na 
území města Ústí nad Labem“

C) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Přístavba ZŠ Školní náměstí“
2. podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce mostních objektů na území města Ústí 
nad Labem“

7. Žádosti o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 7



EU (31_24_122) na projekty „Revitalizace areálu Plavecké haly Klíše Ústí nad Labem“ a 
„Revitalizace uspořádání vnitřních a venkovních prostor budovy Městských lázní Ústí nad 
Labem“

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1030/36R/24
Žádosti o dotaci do NPO 3. výzvy na finanční podporu přípravy projektů 
souladných s cíli EU (31_24_122) na projekty „Revitalizace areálu Plavecké haly 
Klíše Ústí nad Labem“ a „Revitalizace uspořádání vnitřních a venkovních 
prostor budovy Městských lázní Ústí nad Labem“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o výzvě č. 31_24_122 Ministerstva pro místní rozvoje ČR v rámci Národního 
plánu obnovy a Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory pro období 2021–2027.

B) schvaluje
  

1. záměr projektů:
a) Revitalizace areálu Plavecké haly Klíše Ústí nad Labem,
b) Revitalizace uspořádání vnitřních a venkovních prostor budovy Městských lázní Ústí 
nad Labem.

2. podání žádostí o dotaci na projekty:
a) Revitalizace areálu Plavecké haly Klíše Ústí nad Labem,
b) Revitalizace uspořádání vnitřních a venkovních prostor budovy Městských lázní Ústí 
nad Labem.

8. Různé
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: žádost krajského úřadu o převod pozemku i s budovou v Horově ulici, kde 
sídlí HZS ÚK
- žádost bude řádně předložena k projednání v poradních orgánech města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 7



Ověřovatelé zápisu:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

Eva Nováková

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města
HZS - Hasičský záchranný sbor 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 7


